平成 26 年 2 月吉日

各  位

平成２６年度 がん専門薬剤師セミナー
           公益社団法人 神奈川県病院薬剤師会  会   長 高尾 良洋

  担当副会長 宮崎 美子

業務検討委員会委員長 金田 光正

謹啓

時下、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。

業務検討委員会では今年度も「がん専門薬剤師セミナー」を開催いたします。今年度の内容は、情報

提供(10 分)、講演(30 分)、特別講演(90 分)の予定です。（2回目以降は特別講演の講師のみ記載させてい

ただいております）万障お繰り合わせの上多数ご参加賜りますようご案内申し上げます。

尚、当セミナーへの参加は事前申し込み制とさせていただきますので、４回すべてに出席できること

を前提にお申し込み下さい。代理出席は認めません。また、今年度より日本病院薬剤師会のがん領域に

関する集合研修の認定を取得（予定）します。各セミナー終了後セミナーに関するレポートをご提出い

ただいて受講証をお渡しいたします。（毎回受講票をお渡しいたしますので、従来の修了証は発行致し

ません）加えて、認定取得に伴い参加費がかかりますのでご了承ください。また開始時間を30分以上過

ぎた場合には受講証等の発行はできかねますのでご了承ください。

お申し込みは，施設ごとにメールでお受け致します。詳細につきましては下記を参照して下さい。

謹白

― 記 ―

 第 1 回 平成２６年 ４月１４日（月曜日）  18:50～21:00

   テーマ： 緩和ケア  講演  講師 公立大学病院横浜市立大学附属病院 薬剤部 小宮幸子先生

特別講演   講師      帝京大学医学部内科学講座緩和医療科 有賀悦子先生

共催： 協和発酵キリン株式会社

 第 2 回 平成２６年 ５月１６日（金曜日）  18:50～21:00

   テーマ： 抗がん剤の薬物動態

特別講演 講師 国立がん研究センター中央病院副薬剤科部長 牧野好倫先生

 共催： 株式会社ヤクルト本社

 第 3 回 平成２６年 ６月 ５日（木曜日）  18:50～21:00

  テーマ： 肺がん  特別講演        講師   日本医科大学化学療法科 久保田馨先生

   共催： 日本イーライリリー株式会社

  第４回 平成２６年 ７月 ３日（木曜日）  18:50～21:00

  テーマ： 乳がん 特別講演 講師 国立がん研究センター東病院 乳腺･腫瘍内科 向井博文先生

  共催： アストラゼネカ株式会社

開催場所 かなっくホール（横浜市神奈川区民文化センター）
         〒221-0044 横浜市神奈川区東神奈川 1-10-1
         TEL：045-440-1211     http://kanack-hall.jp/index.html
対象および参加費  神奈川県病院薬剤師会会員：1回 500 円（会員は会員証提示が必要です）

           非会員 ① 日本病院薬剤師会会員：1回 1000 円
               ② 上記団体に属さない非会員：1回 1500 円
           学生：無料（受講証の発行はありません。学生は学生証の提示が必要です）
★ 申し込み方法   メールによる施設ごとの一括申込でお願い致します。何度かに分けての送信は

ご遠慮ください（個人会員・非会員・学生の方は、それぞれメールで申込をお願いします）。
① 施設名 ②参加者名( 読み仮名をふって下さい) ③会員・非会員の区別を明記して下さい。
定員は先着３００名とさせていただきます。なお、申し込み多数の場合には、施設ごと等の人数
調整をさせていただくこともあります。

★ 申し込み先  ryo110385@sis.seirei.or.jp
聖隷横浜病院 TEL 045-715-3033（代表） 担当 平井（薬剤課）

★ 申込期間  平成２６年３月１０日(月)～３月２０日(木) 厳守
申し込み受理、不受理の結果を折り返しますので、ご確認ください。

                     当研修会は、神奈川県病院薬剤師会の生涯研修制度
                     の単位認定、日本薬剤師研修センターの単位認定、
                     並びに日本病院薬剤師会がん領域に関する集合研修
                     の単位認定（予定）を受けています。

                       共催：公益社団法人 神奈川県病院薬剤師会
                          協和発酵キリン株式会社

http://kanack-hall.jp/index.html
mailto:ryo110385@sis.seirei.or.jp